
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 5 0  C£-tiTj2f/u^ 2013 года

Об установлении границы территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: 
Памятник «Разорванное кольцо» на «Дороге жизни»

В соответствии со статям 9Л, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о 
комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением 
Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия 
федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник 
«Разорванное кольцо» на «Дороге жизни», расположенного по адресу: 
Всеволожский район, деревня Кокорево, у Вагановского спуска к Ладоге, 
поставленного на государственную охрану Постановлением Совета Министров 
РСФСР от 04 декабря 1974 г. № 624, согласно приложениям 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов 
культурного наследия М.В. Макарову.

Председатель 
комитета по культуре Н.Г. Кононенко



Приложение 1 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области
о т  З с  ее*. .о? 2 0 1 3  №

Ситуационный план 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: 
Памятник «Разорванное кольцо» на «Дороге жизни»

/ * '

М 1:5000
Условные обозначения:
Граница территории объекта культурного наследия 
«Памятник «Розорванное кольцо» на «Дороге жизни»



Приложение 2
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области
о т  Ъо ce x tr& jp L 2 0 1 3  №  У ^ -

Граница территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: 
Памятник «Разорванное кольцо» на «Дороге жизни»

□  граница объекта культурного наследия

□  поборотная точка

М:1000



Координаты поворотных точек границы территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: 
Памятник «Разорванное кольцо» на «Дороге жизни»

№№

Обозначение
(номер)
характерной
точки

Координаты характерных точек 
во Всемирной геодезической 
системе координат (WGS-84)

Координаты характерных 
точек в местной системе 
координат (МСК)

Северной
широты

Восточной
долготы X У

1 60Г 04М 53С 31Г03М58С 110915.428 155413.0113

2 60Г 04М 54С 31Г03М58С 110947.653 155413.0894
3 60Г 04М 54С 31Г03М59С 110957.137 155432.3449

1. 4 60Г 04М 54С 31Г04М01С 110970.165 155451.7733
5 60Г 04М 55С 31Г04М01С 110983.1052 155465.2422
6 60Г 04М 55С 31Г04М 02С 110994.1249 155474.1308
7 60Г 04М 55С 31Г04М ОЗС 110990.9846 155492.9892
8 60Г 04М 54С 31Г04М ОЗС 110955.6947 155484.7239
9 60Г 04М 53С 31Г04М ОЗС 110915.1535 155484.6526

Описание границ территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Разорванное кольцо» на «Дороге жизни»

От точки 1 до точки 2 по прямой на север к шоссе Санкт-Петербург -  Морье 
(А-128), от точки 2 до точки 3 по прямой на северо-восток вдоль шоссе Санкт- 
Петербург -  Морье (А-128), от точки 3 до точки 4 по прямой на северо-восток 
вдоль шоссе Санкт-Петербург -  Морье (А-128), от точки 4 до точки 5 по прямой 
на северо-восток вдоль шоссе Санкт-Петербург -  Морье (А-128), от точки 5 до 
точки 6 по прямой на северо-северо-восток вдоль шоссе Санкт-Петербург -  
Морье (А-12 8), от точки 6 до точки 7 по прямой на юго-восток к Ладожскому 
озеру, от точки 7 до точки 8 по прямой на юго-юго-запад параллельно береговой 
линии Ладожского озера, от точки 8 до точки 9 по прямой на юг от шоссе Санкт- 
Петербург -  Морье (А-128), от точки 9 до точки 1 по прямой на запад от 
Ладожского озера.


